
 
Warszawa, dnia 21 marca 2024 r. 

 

Poz. 39 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 20 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej pod nazwą 

„Instytut Finansów” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut Finansów” 

(Dz. Urz. Min. Fin., Fund. i Pol. Reg. poz. 67 oraz Dz. Urz. Min. Fin. z 2022 r. poz. 21) załącznik 

do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Znosi się Radę Naukową Instytutu Finansów. 

§ 3. Dyrektor Instytutu Finansów przedłoży Ministrowi Finansów do zatwierdzenia regulamin 

organizacyjny Instytutu Finansów w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

  

 
1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 39 

 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 

20 marca 2024 r. (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 39) 

STATUT INSTYTUTU FINANSÓW 

§ 1. 1. Instytut Finansów, zwany dalej „Instytutem”, jest państwową jednostką budżetową 

podległą ministrowi właściwemu do spraw budżetu, finansów publicznych i instytucji finansowych, 

zwanemu dalej „Ministrem”. 

2. Siedzibą Instytutu jest Warszawa. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Instytutu jest prowadzenie strategicznych oraz 

interdyscyplinarnych analiz w zakresie konsekwencji polityk publicznych dla finansów publicznych, 

budżetu i instytucji finansowych oraz upowszechnianie wiedzy w tym zakresie. 

2. Do zadań Instytutu należy w szczególności: 

1) badanie funkcjonowania i rozwoju polityk publicznych w zakresie, w jakim mają wpływ 

na finanse publiczne, budżet lub instytucje finansowe; 

2) opracowywanie ekspertyz, opinii i raportów dotyczących konsekwencji polityk publicznych dla 

finansów publicznych, budżetu lub instytucji finansowych; 

3) opracowywanie koncepcji zmian w zakresie polityk publicznych, gdy uzasadnione jest to 

wpływem tych polityk na finanse publiczne, budżet lub instytucje finansowe. 

3. Instytut współdziała w zakresie realizowanych zadań z urzędem obsługującym Ministra, innymi 

jednostkami podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, w tym z jednostkami 

organizacyjnymi Krajowej Administracji Skarbowej. 

4. W związku z prowadzoną działalnością Instytut może prowadzić w szczególności działania 

w zakresie: 

1) organizacji krajowych i międzynarodowych konferencji, seminariów oraz przedsięwzięć 

o charakterze promocyjnym, edukacyjnym i informacyjnym; 

2) współpracy z krajowymi i zagranicznymi podmiotami, w szczególności z organami administracji 

publicznej, uczelniami, instytutami badawczymi i innymi jednostkami naukowymi; 

3) tworzenia platform wymiany wiedzy z ekspertami i naukowcami. 

§ 3. 1. Instytut wykonuje swoje zadania na podstawie rocznego planu działalności Instytutu, 

zwanego dalej „planem działalności”. 

2. Minister może zgłaszać propozycje do planu działalności. 

3. Minister może zlecać Instytutowi realizację zadań nieobjętych planem działalności. 

§ 4. Instytut w celu realizacji zadań może zwracać się do Ministra lub jednostek mu podległych 

lub przez niego nadzorowanych o udostępnianie niezbędnych danych oraz dokumentów, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 39 

 

z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa, w szczególności dotyczących tajemnic ustawowo 

chronionych. 

§ 5. W skład Instytutu wchodzą: 

1) Dyrektor Instytutu; 

2) Zastępca albo Zastępcy Dyrektora Instytutu; 

3) Główny Księgowy; 

4) Biuro Instytutu. 

§ 6. 1. Dyrektora Instytutu powołuje i odwołuje Minister. 

2. Do zadań Dyrektora Instytutu należy w szczególności: 

1) kierowanie Instytutem i reprezentowanie go na zewnątrz; 

2) sporządzanie regulaminu organizacyjnego Instytutu; 

3) sporządzanie planu działalności; 

4)  sporządzanie sprawozdania z wykonania planu działalności; 

5) powoływanie i odwoływanie Zastępcy Dyrektora Instytutu oraz kierownika Biura Instytutu. 

3. Do czasu powołania Zastępcy Dyrektora Instytutu lub kierownika Biura Instytutu, Dyrektor 

Instytutu może wyznaczyć osobę pełniącą obowiązki odpowiednio Zastępcy Dyrektora Instytutu lub 

kierownika Biura Instytutu. 

4. Plan działalności oraz sprawozdanie z jego wykonania, Dyrektor Instytutu przedstawia do 

zatwierdzenia Ministrowi w terminie odpowiednio do dnia 30 września i dnia 1 marca. 

5. Dyrektor Instytutu realizuje zadania przy pomocy co najmniej jednego Zastępcy Dyrektora 

Instytutu. 

6. W razie nieobsadzenia stanowiska Dyrektora Instytutu albo nieobecności Dyrektora Instytutu 

zadania Dyrektora Instytutu wykonuje wyznaczony w regulaminie organizacyjnym Instytutu Zastępca 

Dyrektora Instytutu. 

§ 7. 1. Regulamin organizacyjny Instytutu określa tryb pracy i zakresy działania Biura Instytutu, 

zadania Zastępcy albo Zastępców Dyrektora Instytutu i Głównego Księgowego. 

2. Regulamin organizacyjny Instytutu zatwierdza Minister. 

§ 8. 1. Dyrektor Instytutu może powoływać zespoły analityczne w sprawach należących do 

zakresu działania Instytutu prowadzące badania poszczególnych zagadnień wchodzących w zakres 

polityk publicznych mających wpływ na finanse publiczne, budżet lub instytucje finansowe. 

Po wypełnieniu wyznaczonych celów badawczych zespół ulega likwidacji. 

2. Dyrektor Instytutu, powołując zespoły, o których mowa w ust. 1, określa ich zakres działania 

i tryb pracy, a także powołuje ich kierowników. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 39 

 

3. W skład zespołów, o których mowa w ust. 1, mogą wchodzić osoby niebędące pracownikami 

Instytutu. 

§ 9. 1. Instytut jest pracodawcą w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Instytutu wykonuje Dyrektor Instytutu. 

§ 10. 1. Dyrektor Instytutu może powoływać pełnomocników w sprawach należących do zakresu 

działania Instytutu. 

2. Dyrektor Instytutu może upoważnić pracowników Instytutu do załatwiania spraw w jego 

imieniu w ustalonym zakresie. 

 


